
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 549 del 11/03/2024

  1 / 4

Determinazione Dirigenziale

N. 549 del 11/03/2024

Classifica: 017. Anno 2024 (Proposta n° 1229/2024)

Oggetto REGOLARIZZAZIONE DEI PROVVISORI DI ENTRATA N. 4383, 
4407, 4410, 4695, 4780, 4803:  ACCERTAMENTO DI ENTRATA 

Ufficio Redattore DIREZIONE GARE, CONTRATTI, ESPROPRI 
Ufficio Responsabile Direzione Gare, Contratti, Espropri 
Riferimento PEG 11 
Centro di Costo . 
Resp. del Proc. DR. OTELLO CINI 
Dirigente/Titolare P.O. OTELLO CINI 

PUCCR

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2024 . 9025 12  1.470,00

. 2024 . 9025 12  4.000,00

. 2024 . 9025 12  2.300,00

. 2024 . 9025 12  7.800,00

. 2024 . 9025 12  2.897,75

. 2024 . 9025 12  1.675,00

Il Dirigente / Il Titolare P.O.



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 549 del 11/03/2024

  2 / 4

PREMESSO CHE:

 la Città metropolitana di Firenze opera come stazione appaltante per conto della Fondazione ITS Prime-  

in forza di Convenzione sottoscritta in data 28.11.2023;

 con Delibera del 06/12/2023  ITS Prime ha inviato a questa Stazione Unica Appaltante la volontà di 

indire la seguente gara: APPALTO PNRR -MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA, COMPONENTE 1 - 

POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE 

UNIVERSITÀ, INVESTIMENTO 1.5 “SVILUPPO DEL SISTEMA DI FORMAZIONE PROFESSIONALE 

TERZIARIA (ITS)”, AZIONE “POTENZIAMENTO LABORATORI ITS ACADEMY” CUP: 

C54D23000720006;

 in data 18/12/2023 è stata pubblicata sul portale Start apposita procedura aperta ai sensi del D.Lgs 

n.50/2016, che con atto dirigenziale n. 205 del 31/01/2024, è stata annullata in autotutela, ai sensi 

dell’art.21 nonies L. n. 241/1990;

 in data 19/02/2024 è stata pubblicata sul portale Start nuova procedura aperta ai sensi del D.Lgs 

n.36/2023 con scadenza 04/03/2024;

 il Responsabile Unico del Procedimento della Stazione Unica Appaltante  (art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.) è il sottoscritto Dott. Otello Cini;

DATO ATTO che occorre procedere alla regolarizzazione delle somme versate a titolo di garanzia 

provvisoria per la partecipazione alla procedura di cui sopra tramite bonifico bancario dai seguenti operatori 

economici:

1. CECCHI SRL provv. n. 4803 di € 1.470,00,

2. DT Srl provv. n. 4383 di € 4.000,00,  

3. HOMBERGER S.P.A. provv. n. 4407 di € 2.300,00,

4. PRIMA ADDITIVE S.R.L.provv. n. 4410 di € 7.800,00,

5. FOTOAMATORE S.R.L provv. n. 4780 di € 2.897,75,

6. COMPUTER CARE SRL provv. n. 4695 di € 1.675,00;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 27 del 29/12/2017 che attribuisce al 

sottoscritto l’incarico di Dirigente della Direzione Gare, Contratti ed Espropri;

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali);

VISTO il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e 

Servizi dell’Ente;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

DETERMINA



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 549 del 11/03/2024

  3 / 4

1. di accertare sul capitolo di entrata n. 9025/12 del Bilancio 2024 i seguenti provvisori di 

entrata quali importi dovuti a titolo di garanzia provvisoria per la partecipazione alla 

procedura aperta per l’appalto di forniture di materiali, attrezzature e altro per la 

realizzazione dei laboratori its prime relativi al progetto “potenziamento laboratori its - prime 

inno.lab” P.N.R.R.–missione 4: istruzione e ricerca, componente 1 – potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università, investimento 1.5 “Sviluppo 

del sistema di formazione professionale terziaria (ITS)”, azione “potenziamento laboratori its 

academy”. CUP: C54D23000720006:

1 - € 1.470,00 dall’ impresa CECCHI SRL, con sede legale in Firenze, 50142 Viadotto Del Ponte 

all' Indiano 20, C.F. e P.I. 00420380487 - Provv. n. 4803;

2 - € 2.300,00 dall’ Impresa HOMBERGER S.P.A., con sede legale in Buccinasco (Mi), 20090 

Via Dei Lavoratori 12B, C.F. e P.I. 00266430107 - Provv. n. 4407;

3 - € 4.000,00 dall’ Impresa D&T S.r.l., con sede legale in Milano (MI), 20129 VIALE LUIGI 

MAJNO 40, C.F. e P.IVA 12709530153 - Provv. n. 4383;

4 - € 7.800,00 dall’impresa Prima Additive S.r.l. , con sede legale in Torino (TO), 10128 Corso 

Re Umberto 54, C.F. e P.I. 11434740012- Provv. n. 4410;

5 - € 2.897,75 dall’ impresa FOTOAMATORE con sede legale in Peccioli (PI), 56037 VIA SAN 

GIUSTO 35, C.F. 02433630502 - Provv. n. 4780;

6 - € 1.675,00 dall’impresa Computer Care SRL, con sede legale in Sesto Fiorentino (FI), 

50019 Via Provinciale Lucchese 141, C.F. e P.I. 02266590484- Provv. n. 4695;

2. DI INOLTRARE il presente atto:

- alla Direzione Servizi Finanziari, ai sensi del Regolamento di Contabilità, ai fini della 

registrazione degli accertamenti e degli impegni di spesa;

- alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.

 

Firenze, 11/03/2024   

 IL DIRIGENTE  

 OTELLO CINI



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 549 del 11/03/2024

  4 / 4

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


